6  DIÁRIO OFICIAL Nº 33220 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA
.
RESUMO DA PORTARIA N° 1.234/2016-CCG  DE 23 DE

SETEMBRO DE 2016.
Nome     : Maria Luiza de Carvalho Nunes
Cargo     : Assessor Especial I
Nº de Diárias :  3.½ (três e meia)
Origem    :  Belém
Destino    :  Tomé Açu
Objetivo    :  Cumprir agenda oficial de  trabalho, objetivando
participar de reunião  com  a  Secretaria Municipal de Educação
e a FUNAI, para discussão e elaboração  do  Projeto  Pedagógico
de Ensino Fundamental, a fim de viabilizar  o  funcionamento  da
Escola  Indígena Paragaty Tembé
Período    : 27 a 30/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
 PORTARIA N° 1.233/2016-CCG, DE 23 DE SETEMBRO DE
2016
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº13, de 07/02/2011, e.
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Outubro
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de
Setembro de 2016.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em Exercício.

ANEXO DA PORTARIA N° 1.233/2016-CCG - DE 23 DE
SETEMBRO DE 2016

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

BRUNO FLÁVIO DE MACEDO LOPES 2015/2016 10/10 A 08/11/2016

CARLOS ALBERTO SILVA MORAES 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

CRISTIANO SOUSA COSTA 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

DANIELLE MARTINS RENDEIRO 2014/2015 03/10 A 01/11/2016

EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO
JUNIOR 2015/2016 24/10 A 22/11/2016

JOSE LAERCIO BALIEIRO DE SOUZA
JUNIOR 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

JOSÉ MANOEL DE SOUZA MARQUES 2014/2015 03/10 A 01/11/2016

JOSÉ MARTINS NETO 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

KARINA DE SOUSA ASSAD 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

KARLLA JULIANNA MARRUAS ALMEIDA 2015/2016 13/10 A 11/11/2016

KEILA PINHEIRO DOS SANTOS 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

LUCIA CAROLINE DA SILVA MOURA 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

LUCILA PONTES GIRÃO 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

LUIS OTÁVIO PIRES DA PENHA 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

LUIZ CARLOS TEIXEIRA CHAVES 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

LUIZ JUNIOR RAMOS GARCIA 2014/2015 03/10 A 01/11/2016

LUMA CAVALEIRO DE MACEDO SCAFF 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

MARCIA MARIA DIAS CABRAL 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

MARIA ALICE SILVA DE SOUZA 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

MICHEL SILVA RIBEIRO 2013/2014 03/10 A 01/11/2016

RAQUEL AGRICOLA BRITO DE QUEIROZ 2014/2015 03/10 A 01/11/2016

RENATA MENDES COIMBRA 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

ROBERTA CARMONA VALERIO ABDUL HOSN 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

ROBERTO FRANCO GALVÃO 2014/2015 03/10 A 01/11/2016

SANDRA HELENA DE MORAES 2015/2016 03/10 A 01/11/2016

RESUMO DA PORTARIA N° 1.232/2016-CCG   DE 22 DE
SETEMBRO DE 2016.
Nome     : José Martins Neto
Cargo     : Assistente Operacional II
Nº de Diárias :  ½ (meia)
Origem    :  Belém
Destino    :  Santa Luzia do Pará
Objetivo    :  Realizar apoio logístico em virtude da inauguração do
Hospital Municipal, pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
Período    : 25/09/2016
Nome     : Eduardo dos Santos Gomes
Cargo     : Assistente Operacional II
Nº de Diárias :  ½ (meia)
Origem    :  Belém
Destino    :  Santa Luzia do Pará
Objetivo  :  Apoio logístico em virtude da inauguração da Unidade
Policial, pelo  Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
Período    : 25/09/2016
Nome     : Edijunior Herculano Silva Oliveira
Cargo     : Assistente Operacional II
Nº de Diárias :  ½ (meia)
Origem   :  Belém
Destino   :  Santa Luzia do Pará
Objetivo  :  Realizar apoio logístico no deslocamento dos
servidores
Período    : 25/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
 RESUMO DA PORTARIA N° 1.231/2016-CCG   DE 22 DE

SETEMBRO DE 2016.
Nome     : Reginaldo Cruz da Rocha Genu
Cargo     : Coordenador
Nº de Diárias :  2.½ (duas e meia)
Origem    :  Belém
Destino    :  Santa Luzia do Pará
Objetivo    :  Cumprir agenda oficial de trabalho realizando
precursora da visita do Excelentíssimo Senhor Governador, para
inauguração do Hospital Municipal
Período    :  23 a 25/09/2016
Nome     : Paulo Ataíde Gomes de Lima
Cargo     : Motorista
Nº de Diárias :  2.½ (duas e meia)
Origem    :  Belém
Destino    :  Santa Luzia do Pará
Objetivo   :  Realizar apoio logístico no deslocamento do servidor
Período    : 23 a 25/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 113221
RESUMO DA PORTARIA N° 1.237/2016-CCG DE 26 DE

SETEMBRO DE 2016.
Nome do Fiscal:   Carlos Duarte
Cargo :        Servente
Id. Funcional :    36510/1
Empresa:      E. M. DOS S. BASTOS – ME
Contrato :      08/2016-CCG
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

PORTARIA N° 1.238/2016-CCG, DE 26 DE SETEMBRO
DE 2016.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, EM
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto n° 13, de 07.02.2011, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei n°
5.810, de 24.01.1994; e
CONSIDERANDO o Processo n° 2016/384923-PG, de 20 de
setembro de 2016;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora MARIA REGINA MARTINS CARAMURU,
Id. Funcional n° 3222250/1, ocupante do cargo de Monitor, CPF
n° 236.977.682-04, lotada no Núcleo de Representação do
Governo do Estado do Pará no Distrito Federal, Suprimento de
Fundos no valor de R$-4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), o qual
deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Programa de
Trabalho Fonte de Recurso Natureza da

Despesa Valor

0412212978314 0101 339030 R$-1.500,00
0412212978314 0101 339039 R$-2.500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de
Fundos de até 30 (Trinta) dias, contados a partir da emissão da
Ordem Bancária e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias
subsequentes ao término do prazo estabelecido para aplicação
dos recursos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de setembro de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 113588

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.
SUPRIMENTO DE FUNDO

.
PORTARIA Nº 269/2016 – CMG, 26 DE SETEMBRO DE

2016
  O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11
da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.
 RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LEONALDO
PANTOJA ARAÚJO - MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº
5818303-1, portador do CPF nº 571.906.072-34.
 II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), com pronto pagamento.
 III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte classificação.
04.122.1297.8315        339030 - R$ 1.000,00 - Material de
consumo
                339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv.Terc – Pessoa
Jurídica
Fonte: 0101
 IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de setembro de 2016.
 CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 113536
.
.
FÉRIAS

.
PORTARIA Nº 268/2016 – CMG, 26 DE SETEMBRO DE

2016.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, referente ao ano de 2015,
aos policias militares abaixo relacionados, lotados na Casa Militar
da Governadoria do Estado.

POSTO/
GRAD. RG NOME DIAS PERÍODO DE

GOZO
MAJ

QOPM 27251 MAURO SÉRGIO DA
SILVA MARTINS 06 28/09/16 a

03/10/16

CB PM 37284 KENNY DANILLO DE
LIMA GUSMAO 06 28/09/16 a

03/10/16

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de setembro de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 113556
.
.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.
DESIGNAR SERVIDOR

.
PORTARIA Nº 569/2016-PGE.G., 21 DE SETEMBRO DE

2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE :
I - REVOGAR a contar de 21.09.2016, a Portaria nº
038/2016-PGE.G. de 22.01.2016, que designou a servidora
Odete Blandina Borcem Ueoka, id. Funcional nº 57174922/1,
para atuar como Agente de Desenvolvimento e Capacitação –
ADC.
II - DESIGNAR a servidora, Rosicleide Teodozio de Lima